
Załącznik do Uchwały nr 3/VI/2010 XXVIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej z dnia 10 
kwietnia 2010 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Okręgowej Rady Lekarskiej za rok 2009. 
 

 
Sprawozdanie  

z działalności Okręgowej Rady Lekarskiej  
Beskidzkiej Izby Lekarskiej. 

 
KoleŜanki i Koledzy  
                                                        
W okresie sprawozdawczym (21 XI-31 XII) Okręgowa Rada Lekarska odbyła 1 posiedzenie. 

Podczas obrad podjęto uchwały w sprawie liczebności i składu oraz liczebności dentystów w 
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej.  

W tajnym głosowaniu wybrano skład Prezydium. Wiceprzewodniczącymi zostali: lek Maciej 
Skwarna i lek dent Beata Jarczewska -Głośnicka, skarbnikiem dr n med. Krystyna Szyrocka-
Kowalczyk, sekretarzem lek Jolanta Firlej-Dobrzańska, zastępcą sekretarza lek Małgorzata Potyralska 
a członkami lek Jacek Kossowski, dr n med. Andrzej Krawczyk i lek dent Krystyna Małyska. 

Uchwalono powołanie 14 komisji problemowych i ich przewodniczących: komisja ds. 
rejestracji lekarzy- Krystyna Małyska, komisja praktyk prywatnych-Jolanta Firlej-Dobrzańska, komisja 
etyki-Andrzej Krawczyk, komisja konkursowa – Jacek Kossowski, komisja kształcenia – Zygmunt 
Łabudziński, komisja zdrowia publicznego – Radosław Piwowarczyk, komisja organizacyjno-
informacyjna – Klaudiusz Komor, komisja sportu, kultury i rekreacji -Klaudiusz Komor, komisja 
warunków pracy i płacy - Piotr Watoła, komisja finansowa-Janusz Betlej, komisja ds. emerytów 
rencistów – Janina Milota, komisja stomatologiczna – Alojza Warchał, komisja legislacyjna – Jacek 
Kossowski. 

Uchwalono udzielenie pełnomocnictwa dla Prezydium do dysponowania środkami pienięŜnymi 
na rachunkach bankowych i podejmowania uchwał w niektórych sprawach (wyznaczanie zespołów 
wizytujących nowo otwierane praktyki lekarskie, wpisy do rejestru praktyk prywatnych i rejestru 
lekarzy oraz do rejestru podmiotów uprawnionych do prowadzenia kształcenia podyplomowego 
lekarzy i lekarzy dentystów).  

Uchwalono takŜe wynagrodzenia dla członków organów Izby i ryczałtów za uŜywanie 
własnego samochodu do załatwiania spraw samorządu. W sumie podjęto 33 uchwały.  

W dniu 16 grudnia 2009 r. Okręgowa Rada Lekarska zorganizowała, wzorem lat ubiegłych, 
spotkanie opłatkowe, na które zaproszeni zostali wszyscy członkowie ustępujących i obecnych 
organów Beskidzkiej Izby Lekarskiej. Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej podziękowała ustępującym 
kolegom za pracę w organach Izby i szczególnie zasłuŜonych uhonorowano drobnymi upominkami. 

Prezydium Rady Lekarskiej zbierało się dwukrotnie. Podjęło 71 uchwał: w sprawach 
wyznaczenia zespołów wizytujących, wpisu, skreślania i zmiany w Rejestrze Praktyk Lekarskich, 
potwierdzenia spełnienia warunków kształcenia podyplomowego lekarzy przez organizatorów 
szkolenia, zwolnienia z obowiązku opłacania składki członkowskiej. Omawiano organizację Balu 
Lekarza, Zjazdu Jubileuszowego.  

Wyznaczono terminy dyŜurów członków Prezydium w siedzibie Izby. Prezes ORL Zyta 
Kaźmierczak-Zagórska będzie pełniła dyŜur we wtorki, czwartki i piątki w godzinach 15 – 17, Z-ca 
prezesa Beata Jarczewska-Głośnicka we wtorki w godz. 13 – 15, Z-ca prezesa Maciej Skwarna w 
środy w godz. 11 – 13, sekretarz Jolanta Firlej-Dobrzańska w poniedziałki w godz. 14-16, z-ca 
sekretarza Małgorzata Potyralska w środy w godz. 15 -16, członkowie Prezydium Krystyna Małyska 
w czwartki w godz. 9 -10, Andrzej Krawczyk w czwartki w godz. 16 -17, Skarbnik Krystyna Szyrocka 
-Kowalczyk i członek prezydium Jacek Kossowski będą dostępni pod telefonem.  

W dniu 11 grudnia 2009 r. odbyło się posiedzenie Prezydiów Izb Lekarskich działających na 
terenie województwa śląskiego (Beskidzkiej, Częstochowskiej i Śląskiej). Omówiono na nim sposoby 
dalszej współpracy, postanowiono uzgadnianie wspólnych stanowisk i reprezentację.  

Sprawozdania z pracy poszczególnych komisji problemowych otrzymali Państwo w 
materiałach zjazdowych.  

Jak wynika z przedstawionych faktów większość czasu posiedzenia Rady i Prezydium 
zabierały sprawy organizacyjne.  



        Obecnie nasza Izba liczy 3250 członków, w tym 717 lekarzy dentystów. Jeden lekarz odszedł 
do innej Okręgowej Izby Lekarskiej. Na wieczny dyŜur odeszła jedna lekarka Lucyna Grychtoł i jedna 
lekarka dentystka Amelia Lepska. Uczcijmy Ich pamięć minutą ciszy.                                                                                                     

W tym roku mija 20 lat istnienia Beskidzkiej Okręgowej Izby Lekarskiej. Wielokrotnie, po 
likwidacji województwa bielskiego, usiłowano Nas teŜ zlikwidować. Dzięki staraniom a nawet 
walkom, kolejnych Przewodniczących, naszych delegatów członków Naczelnej Rady Lekarskiej, 
naszych posłów i senatorów dalej istniejemy.  

Jesteśmy dobrze postrzegani przez inne Okręgowe Izby Lekarskie a nawet w niektórych 
działaniach stanowimy wzór dla innych, większych. No cóŜ – małe jest piękne.  

 
Dziękuję za uwagę.   
 
Jolanta Firlej-Dobrzańska 
Sekretarz Okręgowej Rady Lekarskiej                                                                                                                              


